
Uchwała Nr VIII/112/2019 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 18 kwietnia 2019 roku 
 

 
w sprawie rozpatrzenia wniosku o zwolnienie osób, które ukończyły 70. rok życia  
z opłat za korzystanie z przejazdów komunikacją miejską oraz obowiązku posiadania 
Leszczyńskiej Karty Miejskiej. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 242 § 1 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2018r. poz. 
2096), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Rada Miejska Leszna postanawia nie przychylić się do wniosku w sprawie zwolnienia 
osób, które ukończyły 70. rok życia z opłat za korzystanie z przejazdów komunikacją 
miejską oraz obowiązku posiadania Leszczyńskiej Karty Miejskiej. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do uchwały Nr VIII/112/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 18 kwietnia 2019 roku  
w sprawie rozpatrzenia wniosku o zwolnienie osób, które ukończyły 70. rok życia  
z opłat za korzystanie z przejazdów komunikacją miejską oraz zwolnienie z obowiązku 
posiadania Leszczyńskiej Karty Miejskiej. 
 
 
W dniu 14 marca 2019 roku do Biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek, w którym 
wnioskodawca zwraca się do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o zwolnienie osób, 
które ukończyły 70. rok życia z opłat za korzystanie z przejazdów komunikacją miejską 
oraz zwolnienie z obowiązku posiadania Leszczyńskiej Karty Miejskiej. 
 
W trakcie dyskusji nad treścią wniosku podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji w dniu 27 marca 2019 roku, członkowie Komisji zadawali pytania, odpowiedzi 
udzielał Dyrektor Miejskiego Zakładu Komunikacji w Lesznie, który zauważył, że 
rezygnacja z obowiązku posiadania Leszczyńskiej Karty Miejskiej jest niekorzystna  
z punktu widzenia kierowanego przez niego przedsiębiorstwa. Głos w dyskusji zabierał 
również wnioskodawca oraz mieszkańcy uczestniczący w posiedzeniu Komisji. W toku 
dyskusji padła propozycja, aby w Taryfie opłat obok zapisu o obowiązku posiadania 
Leszczyńskiej Karty Miejskiej zamieścić informację o możliwości posiadania dowodu 
osobistego wprowadzająca zapis: „lub z dowodem osobistym”. W głosowaniu  
5 członków Komisji poparło wniosek przy 1 głosie sprzeciwu. Komisja Rozwoju  
i Infrastruktury Miejskiej na swym posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2019 roku 
debatowała nad przedmiotową sprawą w wyniku czego niniejszy projekt uchwały nie 
uzyskał akceptacji Komisji. 


